O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, 
compreendido entre 05 de dezembro de 2025 à O5 de dezembro de 2026, 

prorrogável por igual período. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR ESTIMADO DA ATA 

7.1. O valor estimado desta Ata de Registro de Preço para o período de sua vigência 
é de R$ 552,80 (quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), de 
acordo com o estimado em planilha na cláusula segunda. 

a) Hospital Santa Lydia (HSL): valor total estimado de R$ 207,30 (duzentos e sete 

reais e trinta centavos); 

b) Unidade de Pronto Atendimento “Dr. Luis Atílio Losi Viana” (UPA Leste): valor 
total estimado de R$ 69,10 (sessenta e nove reais e dez centavos); 

c) Unidade de Pronto Atendimento Dr. Nelson Mandela (UPA Norte): valor total